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~ HABILITACION JURIDICA Y EVALUACION TECNIGA

- SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS N° 014 de 2023
~ OBJETO: “CONTRATO DE SUMINISTRO p
PARA LA REALIZACION DE TRATAMIENT
TEMATICO DE FLORA Y FAUNA DE PERE]

ARA LA PROVISION DE MEDICAMENTOS,
O DE ANIMALES A CARGO DEL PARQUE .
RA S.A.S- BIOPARQUE UKUMARI " X SRR
- Siendo las 02:30 pm del dia 15 de agosto de 2023 MAURICIO ALEJANDRO
'MONTO;Y,;A:_‘CADAVIIAD ‘Director. Administrativo y Financiero, NESTOR OSBALDO

. CASTANO JIMENEZ Director juridico, JAIME ANDRES GARGIA OSPINA.
- Zootecnista, quienes procedieron a realizar la verificacién de los reciuisitoszhabili;tantesjf Lo

: ¥ la evaluacion de'solicitudvpub!ioa de ofertas.N° 014 de 2023. " | L

la peruéSta presentada fue la SigkUi:ente:

o iy C [ VALOR
No.| = RAZONSOCIAL = | HORa | 'FECHA | TOTAL DE
SO TR T o A
RIS R LR o | L | PROPUESTA |
~_PETS LAVACAEXPRESS | 11:28 AM_| 11/08/2023 | $56.318 627
_RED AGROVETERINARIA SA. | 1:45P.M 11/08/2023 | $41.912.309 |

s f:i‘_fNot'a': ’Eléf\‘j/aﬁ{dr de Zlapr_obuesta unitérfa incluye el 1.V.A
. VERIFICACION DE REQUISITOS MINIMOS HABILITANTES

iifSe 'pvrbcvedef a verificar f!ds requisitos hkab‘ilitahtes de las ‘propuestas presentadas ‘para: .

- determinar la seleccion, de conformidad con el articulo 21 de la Resolucion 138 de'2019:
~ “Manual de Contratacion”, y teniendo en cuenta lo establecido en el punto 19.4 de la
. invitacion que co'*nce,de 100 puntos de 100 a la propuesta economica con el menor valory: -
a3 Ias-‘siguiehtes se le restara 02 puntos en su orden economico. Asi las cosas, se prOcede: SR
- arealizar faieva!UaCién,de la propuesta nimero 02 evidenciada como la mas ecohémica; -

~ correspondiente a RED AGROVETERINARIA S.A.
:‘ iPerUestafOZ

No. [ RAZONSOCAL | FOLIOS |VALOR DE [APROPUESTA| =
| DACROVETERINARIA SA. [ 111 | s41912300 |

T T TCUMPLE/NG |
ouso  [OwEEI]

CUMPLE

mé :"brigin‘a}, de p'rese,htacién de la propu’eslta, (anexo 1) |

)

Bioparque UKUMARI, Pereira COLOMBIA
- KM 14 Via Pereira - Cerritos Sector Galici
- Teléfono: 3118100
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b)

Propuesta Economica {anexo 2) (folios 93 ai 106). Aunque el
oferente presenta la propuesta mas economica, no oferta todos los
{tems solicitados en el numeral 10.7T ALCANCES DEL CONTRATO

de la IPUB 014-2023, y de acuemk>alpunK)2O»EVALUA(NO“I:;NC>CLMAPLE;':

CRI?ERSQ ECONOMICO no solo se evaluara el criterio ecandémico
sino que se tendra en cuenta la lista de. productos que este mas

completa, es decir, que Contenga el 100 - de los elementos
solicitados.

‘Fotocop legible de la cédula de ai udadama del propcnente si es

persona natural, o del representante legal si se trata de persona
juridica. (Folio 03)

CUMPLE -

Si es de sexo masculino menor de 50 afos debe presentar copia
de la libreta militar. (Folio 04)

CUMPLE

Inhabilidades e Incompatibilidades (anexo 3), (Foho 107) -,

T CUMPLE

En caso de consorcio o uniéon temporal anexar COpla de
conformacion de la misma.

- NA

Certificado de existencia y representamon Iegal o registro mercantil

(Folios del 05 a 08)

CUMPLE |

Formato Unico hoja de vida de la funcién publica para persona

“natural o juridica si es el caso. (Folio 09)

CUMPLE

Certificacion  del cumplimiento del pago de las obhgaolones
laborales y parafiscales (Articulo 23 Ley 1150 2007) firmada por el
contador o revisor fiscal, cuando se trate de persona juridica; estos

deberan aportar la certificacion de la Junta Central de Contadores,

y de la tarjeta profesional. Si es persona natural debe presentar

~certificacion firmada por el proponente y por contador pubhco es

obligatorio anexar fotocopia de cedula de ciudadania,. tarjeta
profesional del contador y certificado de vigencia de la tarjeta
profesional. Si no ha tenido personal a cargo asi Io debe expresar
en la certificacion. (Folios 10 al 13)

 CUMPLE |

Autorizacion para contratar si la representacion tegal tiene lrmtte de
contratacion de acuerdo al valor del proceso contractual.

Maximo tres Certificados o copias de contratos ejecutados como

soportes donde se demuestre la experiencia especifica del
proponente sobre el objeto a contratar (Folios del 15 al 22)

 CUMPLE |

Soportes de formamon académica o acta de grado de titulos
obtenidos o tarjeta profesional cuando sea iegalmente exigible,
ados de curso, seminarios, diplomados: reIaClonados con el

| requisito.

CUNAL
contrato si para el perfeccxonamlento del mlsmo se P

e la seriedad de la oferta (Fohos del 90 al 92).

;[{CUM?LEf?@#Qf;’

‘,an’ncorr‘upc{on. (Fohos 108 % 109)

S?CUM?LE};}§§QZVf;7

. , T T
@pm@uewxaMQQ:?@eraCGL@MEww
KV 14 Via P@ré ira - Cerritos Sector {Eai N

eléfono: 313;&1053 L/

i
i
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o Certiﬂcacic")h bam‘carii(Folio 8g) '
f ' Regis_tro de ‘rov‘e'_edore‘s anexo 6) (Folios 110 y 111y

_ EVALUACION FINANCIERA:

CUMPLE |

» ’ CUMPLE /NO
R | | REQUISITO " CUMPLE
El proponente debe. anexar los estados financieros completos .a o
diciembre 31 de 2022, los cuales deberan contener: a) Situacion
ﬂnanciera, b) Resultado integral. c) Cambios en el patrimonio. d) Flujo
efectivo; y, e) Las Revelaciones. (Folio 53 al 87) ' ;

Indicadores financieros: Razén corriente, prueba acida, indice de |
endeudam_ikento_debida‘m’ente calificado por contador o revisor fiscal
si lo'tiene. (Folio 88) ' ‘ o '

CUMPLE

Razén Corriente = igual o mayor a 1.0 CUMPLE R

PtuebaiAéi;da = igufalfv_o mayor a 05

| B CUMPLE
i Indice  de . endeudamiento = igual 0 inferior a 80%. Realizada la | :
evaluacion 'ﬁ’nanciera por parte de la direccion adm‘inistrativa v 5 =
financiera del Bioparque se obtiene como resultado un porcentaje NO CUMPLE . -
| mayor al maximo permitido por la-entidad. : - R

. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO = RUT (Codigo Ciiu 4773 4729)
N (FOHOQVSZ),?‘ o ‘ AR S : '

- CUMPLE. |

' EVALUACION TECNICA:

REQUISITO -~ CUMPLE/NO |

EXPERIENCIA GENERAL: Acreditar por lo menos dos (02) afios de
.+ constitucion. como. ‘persona_ juridica o comerciante debidamente
| registrado en camara.de comercio si se trata de persona natural, cuyo
| objeto ‘social incluya el desarrollo- de las actividades del objeto del
"' contrato, lo cual acreditara con el respectivo Certificado de Existencia'y | | ST IR
-fReypre‘s‘_e‘nta‘cién'L'egéi,fe'Xpedi_doporfla" Cémara dé Comercio o la Entidad | -~ GUMPLE: @
npstente. (Folios 05 al 08) ' : S R L R S

ESPECIFICA: Acreditar experiencia- especifica en la ; _

rvicios o de suministro de conformidad con ¢l objeto'a | - SRR R T
ntratos certificados con entidades publicas o privadas | - CUMPLE - e

tados en los Ultimos dos (02) afios, que sumen como L

[valor del presupuesto oficial én los Gltimos dos afios.,

Bioparque UKUMARI, Pereira COLONB
KM 14 Via Pereira ~ Cerritos Sector Gali
' Teléfono: 3118100

_CUMPLE | .
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Esta experiencia sera acreditada mediante la . certificacién. del.| : 1 SRR ] ER
_contratante. (Folios 15 al 22) e ‘

Teniendo en cuenta que la propuesta numero 02 no cumple con dos requisitros que son -
insubsanables, el comité evaluador rechazara la propuesta de conformidad con lo
establecido numerat 16.3 inciso ocho “Cuando se presente inconsistencia o modtﬁcacrones

en el contenido de Ia propuesta econdmica (anexo 2) en las descripciones de los ftems,”
unidad de medida, y cantidades”. Igualmente no cumple con el minimo requerido en el
indice de end eudam iento, requisito gue aunque no da- puntare es msubsanab!e

Propuesta 01

No. RAZON SOCIAL FOLIOS | VALORDE LA PROPUESTA
2 D%’:TS LAVACA EXPRESS 130 : $56.318.627
Lo o CUMPLE / NO -
; REQUISITO S - , CUMPLE |
a) - Carta con firma original de presentacion de la propuesta (anexo CUMPLE
1) (folio 01 vy 02) ' o
b) Propuesta Econdmica (anexo 2) (folios 75 al 97). El oferente R A
presenta propuesta econdmica contentiva del 100%'.de los @ - -CUMPLE

elementos solicitados.:
c) Fotocopia legible de la cédula de ciudadani la del proponente si es

persona natural, o del representante lega[ i'se trata de persona ; : CUMPLE‘{
juridica. (Folio 123) S

d) Sies de sexo masculino menor de 50 afios debe presentar copia

“de la libreta militar. La representante legal de la proponenteesde | N.A
- sexo femenino o e
e) Inhabilidades e Incompatibilidades (anexo 3) (Folio 30)  CUMPLE
f) En caso de consorcio o union temporal anexar copia de| NA
conformacion de la misma. SRR L
g) Certificado de existencia vy representacron Jegal o} '-registrov N IMBEE S
mercantil. (Folios del 03 al 11) : L I"C*L::JMP?LE ol

h) Formato Unico hoja de vida de’ la funcron publrca para persona
natural o juridica si es el caso. (Folio). El proponente no aporta la S R
hoja de vida de la funcién publica persona juridica, por lo que | SUBSANAR |
debera subsanar dentro del término establecido enel cronograma R '
¥ sus modificaciones. |

icacion del cumplimiento del pago. de las obIrgacnones

Sy parafiscales (Articulo 23 Ley 1150 2007) frmada por

r-o revisor fiscal, cuando se trate de persona jurxdroa T A S IR

eran aportar la certificacién de la Junta Central de | SUBSANAR: |/ ¢

S, y de la tarjeta profesional. Sies persona natural debe R

rificacion firmada por el proponente y por Contador o 1]'. >

bligatorio anexar fotocopia de cedula de cludadanfa, | - -

}

{

Gmr{rue U (iﬁﬂﬁﬁ Pereira COLOI “Jé%
%{i‘ﬁ 14 Via Pereira ~ Cerritos Sector @a é
‘ ~ Teléfono: 31}_6106 B j
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tarjeta profesional del contador y certificado de vigencia de la
tarjeta profesional. Si no.ha tenido personal a cargo, asi lo debe
expresar.en la certificacion. (Folios 10 al 13).El proponente aporta
[a':Certifikcacié_nj;del.pago de aportes de los parafiscales pero-no
aporta la copia de la cedula de ciudadania del contador, por lo que
~debera subsanar dentro del término establecido en el cronograma
y sus modificaciones. = . ;

i) ' Aqtorizacién para contratar si la representacion legal tiene limite
~_de contratacién de acuerdo al valor del proceso contractual.

NA.

k) Maximo tres Certificados o copias de contratos ejecutados como

soportes donde se demuestre Ia experiencia especifica del
- proponente sobre el objeto a contratar (Folios del 101 al 106)

CUMPLE |

) Soportes de formacion académica o acta de grado de titulos
obtenidos o tarjeta profesional cuando sea legalmente exigible,
. certificados de curso, seminarios, diplomados relacionados con el
~ objeto del contrato si para el perfeccionamiento del mismo se
requiere tal requisito. ’

NA

m) Pdliza de la seriedad de la oferta (Folios del 13 al 22.).' Observa el

- comité evaluador que la péliza de seriedad de la oferta garantiza
- .su seriedad con respecto. al presente proceso y asegurado y
beneficiario es la sociedad convocante, pero el NIT del parque no
“corresponde al correcto por lo tanto teniendo en cuenta que esta
~péliza fue expedida en virtud del presente proceso se solicitara al
- oferente el anexo aclaratorio de la misma con respecto al nimero
_de identificacion. 1

SUBSANAR

n) ,G’ompromiso anticorrupcion. (Follios 31y 32)

CUMPLE

o) Certificacion bancaria (Foiio 130)

CUMPLE

_p) Registro de proveedores (anexo 6) (Folios 33 y 34)

~ EVALUACION FINANCIERA:

CUMPLE

REQUISITO

CUMPLE/NO |

El proponente debe anexar los estados financieros completos a

| diciembre 31 de 2022, los cuales deberan contener: a) Situacion
financiera. b) Resultado integral. c) Cambios en el patrimonio. d) Flujo

- | efectivo,y, e) Las Revelaciones. (Folio 108 al 117). El oferente no

1 an mentos relacionados en los literales b,c y:d a saber b)

ral. cj Cambios en el patrimonio. d) Flujo efectivo, por

s modificaciones. -

subsanar dentro del término establecido en el =

CUMPLE::;E:<ff@

SUBSANAR |

SUBSANAR |

Teléfono: 3118100

Bioparque UKUMARI, Pereira COLOMBIA A
KM 14 Via Pereira — Cerritos Sector Galici ,
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“Indicadores financieros: Razén corriente, prueba acida, indice de |
“endeudamiento debidamente calificado por contador o reVISor ﬁscal
silo txene El proponente no anexa este documento.

Razén Corriente = igual 0 mayor al1.0 . CUMPLE

Prueba Acida = iggayi 0 mayor a5 CUMPLE : | _  :
; Indice de endeudamiento = igual o inferior a 80%. - | | CUMPLE '
'; REG!STRO UNlCO TRIBUTARIO - RUT (Codlgo Ciiu 4620 4664 2 o
- 4645) (Folio 23 AL 29) ‘ : - CUMPLE"
EVALUACION TECNICA: L | - |
‘ . : o CUMPLE / NO

REQUISITO- : CUMPLE

EEXPERIENClA GENERAL.: Acreditar por lo menos dos (02) afios de
- constitucién como persona juridica o comerciante debidamente |
- registrado en camara de comercio si se trata de persona natural, cuyo
. objeto social incluya el desarrollo de las actividades del objeto del |
~contrato, lo cual acreditara con el respectivo Certificado. de Existencia-y|
Representacion Legal, expedido por la Camara de- Comermoola Entidad | - - - IR
- competente. El proponente cuenta con mas de dlez (10) afios de | CUMPLE
: ﬁconst&tucnon (Folios 03 al 12) ‘

}EXPERIENCIA ESPECIFICA Acreditar expenenc;a especifica en la |-
- prestacion de servicios o de suministro de conformidad con el objeto a
“contratar en tres contratos certificados con entldades publicas o privadas |
~celebrados y ejecutados en los Ultimos dos (02) anos, que sumen como |
~minimo el 100% del valor del presupuesto oficial en los Ultimos dos afios. | " CUMPLE
Esta  experiencia serd acreditada mediante la  certificacion del | ¢ [EER

- contratante. El proponente aporte varios Certmcados de expenencxa
“especifica sin embargo se tomaron tres de ellos donde el proponente |
j cumple a cabalidad con este FGQUISItO (Fohos 101 al 106)

EVALUACION ECONOMICA (98 de 100 puntos)

ubsane de lo. oomram e rechazara la pmpues’ta \a\ como o estab ece e

’E‘e%e%cmﬁ 331810{’}

do en el cronograma y T
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el numeral 16.3 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS inciso 10 *...Cuando
no se subsane la propuesta dentro del plazo otorgado...” o : R

; RECQMENDACION AL REPRESENTANTE LEGAL

- Teniendo én cuenta que, en la etapa de evaluacion y verificacién de los requisitos

~ habilitantes realizada- a la oferta el proponente EXPRESS PETS LA VACA LTDA

- identificada: con NIT. 900.008.285. representada legalmente por la sefiora GLORIA.

- FIDELIA HERNANDEZ SANDOVAL identificada con cedula de ciudadania 24.080.530: -

- expedida‘en Soata, deberg subsanar los puntos antes relacionados’ para cumplir a: o
- cabalidad con lo solicitado en la IPUB 014-2023, y que si lo hace dentro de los términos: - .
establecidos en el cronograma de la invitacién y sus modificaciones y cumple a:

- cabalidad con los requisitos habilitantes lo cual verificara en su momento el comité:
evaluador, se recomienda al ‘Representante Legal ACEPTAR EXPRESA E.
INCONDICIONALMENTE LA OFERTA presentada y que se adjudique a este
. proponente para CELEBRAR ~
SUMINISTRO PARA LA PROVISION DE MEDICAMENTOS, PARA LA REALIZACION DE:
TRATAMIENTO DE ANIMALES A CARGO DEL PARQUE TEMATICO DE FLORA Y

CONTRATO cuyo objeto es “CONTRATO DE

FAUNA DE PEREIRA S A'S- BIOPARQUE UKUMARI " “Por un valor de SET:ENTA? R
MILLONES DE PESOS ($70.00.000) y un plazo desde Ia firma del acta de inicio hasta el :
. 31 de diciembre de 2023 o hasta que se agote el presupuesto estimado, sin que por ningun’ '
" motivo pasé la vigencia fiscal a 31 de diciembre de 2023, pero si este no subsana dentro’

- deltérmino establecido el comité recomienda rechazar la oferta.

 Se firma en Pereira a los quince (15) dias del mies de agosto de 2023, por los queen
ella intervinieron. B ' -
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URICIO ALEJANDRO MONTOYA C.

Z;,'fim@ Arvodey (AR,
JAIME ANDRES GARCIA OSPINA*

- Bioparque UKUMARI, Pereira COLOMBIA
KM 14 Via Pereira - Cerritos Sector Galicia
Teléfono: 3118100






